
     PROTOKÓŁ Nr I

z  obrad  pierwszej  sesji  Rady  Miejskiej  w  Narolu  -  VII  kadencji  2014-  2018

z dnia 28 listopada 2014.

W obradach udział wzięło 15 Radnych, co stanowi 100 % składu osobowego Rady. Ponadto

udział  wzięli  sołtysi  poszczególnych  miejscowości  i  zaproszeni  goście.  Listy  obecności

stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji.

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

4. Złożenie ślubowania przez burmistrza.

5. Stwierdzenie prawomocności obrad.

6. Wybór przewodniczącego rady.

7. Zakończenie sesji.

Ad.  1 Otwarcia  pierwszej  sesji  Rady Miejskiej  w Narolu  VII  kadencji  dokonał  najstarszy

wiekiem Radny Marian Słoniec. Serdecznie pogratulował Pani i Panom Radnym wyboru na

radnych i życzył wielu osiągnięć w pracy na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. Powitał

Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Stanisława  Wosia,  Sekretarza  Miasta  i  Gminy  pana  Daniela

Lombra, panią Skarbnik Teresę Momot, sołtysów  i mieszkańców gminy.

Ad.  2 Informację  o  przebiegu  i  wynikach  wyborów  do  Rady  Miejskiej  i  na  stanowisko

Burmistrza przedstawiła Przewodnicząca Miejskiej  Komisji  Wyborczej w Narolu pani Anna

Sikora.  Powiedziała  cyt.  „16  listopada  2014  r.  po  raz  kolejny  -  4  już  uczestniczyliśmy

w bezpośrednich  wyborach  na Burmistrza   MiG Narol  oraz wyborach  do Rady Miejskiej

w  Narolu,  oraz  Rady  Powiatu  i  Sejmiku  Wojewódzkiego.  Uprawnionych  do  głosowania

w naszej gminie było 6750 osób. Udział w wyborach wzięło 3085 wyborców, co stanowi 45,7

% uprawnionych do głosowania.  W  wyborach na Burmistrza MiG Narol  Miejska  Komisja

Wyborcza  zarejestrowała  2  kandydatów:  Pana  Stanisława  Andrzeja  Wosia,  zgłoszonego

przez Komitet Wyborczy PSL i Pana Wiesława Andrzeja Kidę, zgłoszonego przez Komitet

Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość. Jednak w dniu 21.10.2014 r. została złożona do MKW

w Narolu pisemna rezygnacja Pana Wiesława Kidy i uchwałą Miejskiej Komisji  Wyborczej

został  on  skreślony  z  listy  kandydatów  na  burmistrza.  Wobec  powyższego  jedynym
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kandydatem na to stanowisko  pozostał Pan Stanisław Woś, który w dniu wyborów otrzymał

77,5 % poparcia wśród wyborców. Za wyborem kandydata oddanych zostało 2391 ważnych

głosów. Przeciw wyborowi kandydata oddano 556 (18%) ważnych głosów, natomiast głosów

nieważnych  było  138  (4,5%),  w  tym  19  nieważnych  z  powodu  postawienia  znaku  X

jednocześnie za i przeciw wyborowi kandydata, natomiast 119 głosów nieważnych z powodu

niepostawienia znaku X ani za, ani przeciw. W dniu 16 listopada wybieraliśmy także radnych

do Rady Miejskiej w Narolu. Miejska Komisja Wyborcza zarejestrowała 29 kandydatów na

radnych,  w  tym  dwie  kobiety.  W  czterech  okręgach  wyborczych,  Nr  7,10,11,12  liczba

zgłoszonych  kandydatów na  radnych  była  równa  liczbie  mandatów.  Kandydaci  otrzymali

mandaty  radnego  bez przeprowadzania  głosowania.  Do Rady Miejskiej  w Narolu  weszło

9 radnych z Komitetu Wyborczego PSL, 3 radnych z Komitetu Wyborczego PIS, 2 radnych

z Komitetu  Wyborczego  Rozwój  Gminy Narol  i  1  radny z  Komitetu  Wyborczego  Forum

Samorządowo Gospodarcze. W wyborach do Rady Powiatu kandydowało 24 osób z terenu

naszej  gminy.  Największe  poparcie  uzyskały  2  osoby,  które  weszły  do  Rady  Powiatu

w Lubaczowie,  są to pani  Dorota Wróbel  (w Gminie Narol  otrzymała  738 głosów)  i  Pan

Stanisław  Strumidło  (390  głosów).  Wybory  na  terenie  Gminy  Narol  przebiegły

w spokojnej  atmosferze,  nie  było  żadnych  zakłóceń,  jedynie  zawiódł  jak  w całymi  kraju

system teleinformatyczny”. Informację o przebiegu i wynikach wyborów do Rady Miejskiej

i na stanowisko Burmistrza stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Następnie  Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Narolu  Anna  Sikora

wręczyła Radnym i Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.  

Ad.3 Radny senior  Marian Słoniec  stwierdził,  że za chwilę  nastąpi  uroczysty ceremoniał

ślubowania Radnych.

Zaproponował,  aby  po  odczytaniu  „roty  ślubowania”  Radny  Mateusz  Margol najmłodszy

wiekiem odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona Radnych. Po wywołaniu radny

podnosząc prawą rękę wymawia słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodatkiem

zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Wszyscy obecni na sali wstali. Rotę ślubowania cyt.:„Wierny

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej

mieszkańców" odczytał  kierujący  obradami.  Poszczególnych  Radnych  wyczytywał

najmłodszy Radny. Po wywołaniu Radni podnosząc prawą rękę wymawiali słowo: „Ślubuję”,

niektórzy z dodatkiem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.  4 Radny senior  Marian Słoniec  powiedział:  przystępujemy do składania  uroczystego

ślubowania burmistrza. Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w taki sposób, że zostanie
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przez Burmistrza odczytana rota ślubowania.  Ślubowanie  może być  złożone z dodaniem

zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” .Burmistrz,  Radni i wszyscy obecni podczas obrad wstali.

Burmistrz podnosząc prawą rękę odczytał rotę ślubowania następującej treści: „Obejmując

Urząd Burmistrza Miasta i Gminy Narol, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności

prawu,  a  powierzony  mi  Urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego

i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Narol. Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.5 Prowadzący obradami  stwierdził,  że na stan 15 Radnych Rady Miejskiej  w Narolu,

w obradach uczestniczy 15 Radnych i wszyscy Radni złożyli  ślubowanie.  Ślubowanie też

złożył Burmistrz. Stwierdził jednocześnie prawomocność dzisiejszej sesji.

Kierujący  obradami  Marian  Słoniec  poinformował,  że  wraz  zaproszeniami  otrzymali

Państwo  projekt  porządku  obrad  sesji  inauguracyjnej  zaproponowany  przez  Komisarza

Wyborczego w Przemyślu. Zaproponował zmiany w porządku obrad. Wystąpił z wnioskiem

o wpisanie do  porządku obrad punktu: wybór wiceprzewodniczących rady.  Zapytał

czy  w  sprawie  porządku  obrad  ktoś  z  Radnych  pragnie  zabrać  głos?  Uwag  do

zaproponowanego porządku obrad nie było.  Porządek obrad został  przyjęty jednogłośnie

przez Radnych i stwierdził, że Rada Miejska w Narolu ustaliła porządek obrad I sesji,według

którego będzie obradowała.

Ad.6 Radny Marian Słoniec poinformował cyt. „zgodnie z art.19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Miejska wybiera ze swego grona przewodniczącego

i  wiceprzewodniczących  w  głosowaniu  tajnym.  Wybory  przeprowadzi  powołana  przez

Wysoką  Radę  Komisja  Skrutacyjna.  Kandydatury  na  Przewodniczącego  zostaną

zarejestrowane i przekazane tej komisji celem umieszczenia na kartkach do głosowania”.

Przewodniczący  obrad  prosił  Radnych  o  zgłaszanie  kandydatów  na

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Narolu.

Radny  Adam  Machlarz  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Krzysztofa  Szawarę.  Lista

kandydatów  została  zamknięta.  Prowadzący  obrady  stwierdził,  że  Radni  zgłosili

kandydata na Przewodniczącego Rady Krzysztofa  Szawarę.  Pan Krzysztof  Szawara

wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący  obrad  zaproponował  Wysokiej  Radzie  powołanie  Komisji

Skrutacyjnej,  która przeprowadzi  głosowanie i  czuwać będzie  nad przestrzeganiem

prawa  w  czasie  wyborów. Poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  do  składu  Komisji

Skrutacyjnej.  Stwierdził,  że  do  składu Komisji  Skrutacyjnej  zostali  zgłoszeni  Radni:
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Maria Obuchowska,  Adam Malec i  Jan Krzyszycha.  Wszyscy wyrazili  zgodę na pracę

w Komisji. Powyższy skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie przez Radnych.

Z  kolei  Komisja  udała  się  do  pomieszczenia  obok  i  wybrała  z  pośród  siebie

Przewodniczącego  oraz  przygotowała  karty  do  głosowania  i  przeprowadziła  głosowanie.

Odbyło się tajne głosowanie.

Komisja wróciła na salę obrad i Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  Maria Obuchowska

odczytała protokół z głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Narolu (jak zał. Nr

3) i przedstawiła wyniki wyborów.  W głosowaniu tajnym udział wzięło 15 radnych, na ogólna

liczbę 15. Oddano głosów ważnych 15.  Pan Krzysztof  Szawara otrzymał  14 głosów „za”,

jeden  głos  „przeciw”.  Komisja  stwierdza,  że  Przewodniczącym Rady Miejskiej  został

wybrany Radny Krzysztof Szawara.

Przewodniczący  obrad  w  oparciu  o  wyniki  głosowania  przedstawione  przez

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  odczytał uchwałę nr 1/I/2014 w sprawie wyboru

przewodniczącego  Rady. Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  stwierdza  się  wybór

Radnego Krzysztofa Szawarę na  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Narolu. Uwag do

podjętej uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący  obrad  serdecznie  pogratulował  wyboru  i  życzył   wszelkiej

pomyślności  i  poprosił  Radnego  Krzysztofa  Szawarę   Przewodniczącego  Rady

Miejskiej w Narolu o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

W tym momencie porządku obrad nastąpiło przekazanie przewodnictwa obrad sesji

nowo  wybranemu  Przewodniczącemu.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Narolu

Krzysztof Szawara podziękował za wybór  i przystąpił do realizacji dalszego porządku

obrad sesji.

Ad.7 Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Narolu  poprosił  Radnych  o  zgłaszanie

kandydatur na I Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Narolu  Krzysztof  Szawara  zgłosił  kandydaturę

Radnego  Grzegorza Patałucha, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Dominik zgłosił kandydaturę Radnego Mariana Słońca, który wyraził

zgodę na kandydowanie.

W  związku  z  faktem,  że  lista  zgłoszeń  kandydatów na   I  Wiceprzewodniczącego  Rady

została  wyczerpana,  Komisja  Skrutacyjna   przeprowadziła   tajne  głosowanie.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej   przedstawiła  wyniki  wyborów.  Odczytała  protokół
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z głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady (jak zał. Nr 4). W głosowaniu tajnym udział

wzięło  15  Radnych,  na  ogólna  liczbę  15.  Oddano  głosów  ważnych  14,  jeden  głos  był

nieważny. Poszczególni kandydaci  otrzymali  następująca ilość głosów: Grzegorz Patałuch

10  głosów   „za”,  Marian  Słoniec  4  głosy  „za”.  Komisja  stwierdza,  że

I Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej wybrany został Radny Grzegorz Patałuch.

Przewodniczący  obrad  w  oparciu  o  wyniki  głosowania  przedstawione  przez

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  odczytał uchwałę nr 2/I/2014 w sprawie wyboru

I  Wiceprzewodniczącego  Rady. Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  stwierdza  się

wybór  Radnego  Grzegorza  Patałucha  na   I  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej

w Narolu. Uwag do podjętej uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący  obrad  serdecznie  pogratulował  wyboru  i  życzył   wszelkiej  pomyślności

i poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

Przewodniczący  obrad  poprosił  Radnych  o  zgłaszanie  kandydatur  na

II Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Krzysztof  Szawara zgłosił  kandydaturę Radnego Władysława

Gałasa,  który  wyraził  zgody  na  kandydowanie.  Radny  Grzegorz  Dominik  zgłosił

kandydaturę Radnego Mariana Słońca, który  nie wyraził zgodę na kandydowanie.

W  związku  z faktem,  że  lista  zgłoszeń kandydatów na   II  Wiceprzewodniczącego  Rady

została  wyczerpana,  Komisja  Skrutacyjna   przeprowadziła   tajne  głosowanie.

Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej   przedstawiła  wyniki  wyborów.  Odczytała  protokół

z głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady (jak zał. Nr 5). W głosowaniu tajnym udział

wzięło 15 Radnych,  na ogólna liczbę 15. Oddano głosów ważnych 15. Radny Władysław

Gałas otrzymał 15 głosów  „za”.  Komisja stwierdza, że II Wiceprzewodniczącym Rady

Miejskiej wybrany został Radny Władysław Gałas.

Przewodniczący  obrad  w  oparciu  o  wyniki  głosowania  przedstawione  przez

Przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  uchwałę  nr  3/I/2014  w  sprawie

wyboru  II  Wiceprzewodniczącego  Rady.  Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego

stwierdza się wybór Radnego  Władysława Gałasa na  II Wiceprzewodniczącego Rady

Miejskiej w Narolu.  Uwag do podjętej  uchwały nikt  nie zgłosił.  Uchwała została przyjęta

jednogłośnie. 

Przewodniczący  obrad  serdecznie  pogratulował  wyboru  i  życzył   wszelkiej  pomyślności

i poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.
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Przewodniczący obrad poprosił  Burmistrza  Miasta  i  Gminy Narol   Stanisława Woś

o złożenie informacji  o stanie gospodarczym gminy. Na wstępie pogratulował wyboru na

zaszczytne  stanowisko  Radnego  i  życzył  osiągania  sukcesów  gospodarczych  gminy

i satysfakcji z wykonywanej pracy. Powiedział cyt. „myślę, że współpraca między mną jako

organem wykonawczym, a Wami jako organem uchwałodawczo kontrolnym będzie układała

się  dobrze,  przebiegała  poprawnie  i  wspólnie  będziemy  mogli  przez  okres  czterech  lat

kolejnej  kadencji  wykonywać  wiele  spraw związanych  z rozwojem  gospodarczym  gminy,

z rozwojem życia kulturalnego i rozwojem innych dziedzin, które są nierozerwalnie związane

z  naszymi  mieszkańcami  i  prowadzoną  działalnością.  Rada  kontroluje  prace  organu

wykonawczego,  jednostek  organizacyjnych  poprzez  swoje  komisje,  w  tym  Komisje

Rewizyjną.  Chciałbym,  aby  między  mną  czyli  organem  wykonawczym,  a  organem

uchwałodawczym powstała więź na zasadzie organu doradczego. Myślę, że będę się opierał

na  pomocy  Was  wszystkich  Państwa,  a  szczególności  na  przewodniczącym  rady

i  przewodniczących  komisji.  Nie  wyobrażam sobie,  ażeby jednoosobowo mieć  wspaniałe

rozwiązania, monopol na wiedzę i na mądrość jak należy postępować  i dobrze gospodarzyć.

Będę się starał maksymalnie dużą ilość osób zaangażować w pracę na rzecz poprawy życia

gospodarczego i rozwoju gminy.  Nie możemy dopuścić do tego,  żeby w Radzie nie było

spójności,  jedności,  bo  w przeciwnym  przypadku  nic  nie  zrobimy.  Nie  możemy również

doprowadzić  do  upolitycznienia  Rady.  Radny  powinien  uczestniczyć  w  zebraniach

mieszkańców.  Brać czynny udział  w życiu gospodarczym wsi.  Inicjować i  pobudzać wieś

i społeczeństwo do działania.  Wnioski  i  sugestie płynące z lokalnych środowisk powinien

Radny przedstawiać na sesji.  Ustawa o samorządzie gminnym doprecyzowała fakt  relacji

między  wyborcami  a  radnym.  Jak  tu  wspomniałem,  Radny  ma  pracować  na  rzecz

społeczności lokalnej, która go wybrała, nie jest jednak związany z instrukcjami wyborców.

Nie można radnego rozliczać i stawiać pod ścianą, że nie wykonał tego, czego wieś sobie

zażyczyła, Radny jest ambasadorem, dba o interesy swoich mieszkańców, utrzymuje stałą

więź z wyborcami.”  Następnie  Burmistrz,  krótko  przekazał  informację  na temat  aktualnej

gospodarki w gminie, aktualnych zadań i planów na najbliższą przyszłość oraz omówił plan

dochodów i  wydatków,  deficyt  budżetowy  oraz  możliwości  skorzystania  ze  środków unii

europejskiej na zadania w gminie i o strategicznym znaczeniu. Uwag do złożonej informacji

przez Burmistrza nie było.
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Ad.7 Przewodniczący obrad poinformował Radnych, że do 30 dni po złożeniu ślubowania,

każdy Radny winien złożyć oświadczenie majątkowe.

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym,

Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie  i udział w I sesji Rady Miejskiej w Narolu VII

kadencji.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Narolu

        Krzysztof Szawara
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